
 
 

 
_________________________________________________________________________________________________________________ 

 

  

UNIVERSITÀ DEGLI  STUDI  DELL ’AQUILA  
DIPARTIMENTO DI  

SCIENZE CLINICHE APPLICATE E BIOTECNOLOGICHE 

 

 

Rep. n. 39- 2017  

Prot. n. 660. del 18/07/2017  Allegati 0 

Anno  2017      tit.  VII    cl. 1  fasc. 2 

IL DIRETTORE 

VISTA  la legge 9.5.1989, n.168, istitutiva del Ministero dell’Università e della Ricerca Scientifica e 
Tecnologica; 

VISTA  la legge 30.12.2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 
accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del 
sistema universitario 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi dell’Aquila emanato con D.R. n. 50 del 12.1.2012, in vigore 
dal 11.02.2012; 

VISTO  il Regolamento di Ateneo  per la disciplina dei professori a contratto, emanato con DR. n. 
2787/2011 e successivamente modificato con D.R. n. 2931/2011 del 23.12.2011 e con D.R. n. 
1054/2012 del 5.6.2012  

VISTO  il D.M. 8 luglio 2008 recante la disciplina per il conferimento da parte degli Atenei di incarichi di 
insegnamento gratuiti e retribuiti 

VISTO  il D.D.D.Rep. n.28-2017   Prot. n. 471 del 16/06/2017 con il quale il Direttore del Dipartimento 
di Scienze Cliniche Applicate e Biotecnologiche ha reso noto l’intenzione di conferire per l’a.a 
2017/2018 i seguenti gli incarichi di insegnamento vacanti mediante affidamento o supplenza 
ovvero mediante contratto di diritto privato  

VISTE  le domande presentate dai candidati alla procedura; 
ACCERTATA  l’assenza delle cause di incompatibilità  
VISTA  la  delibera del Consiglio di Dipartimento del 22 giugno 2017, in merito alla nomina di una  Commissione 

Istruttoria e valutativa per la selezione dei docenti a contratto per gli insegnamenti vacanti per l’a.a. 
2017/2018 di Dipartimento 

VISTO  il verbale della Commissione istruttoria Area delle Biotecnologie - Area Medica del 06/07/2017 
VISTO  il verbale della Commissione istruttoria Area della Psicologia dell’ 11/07/2017 
VISTA  la delibera del Consiglio di Dipartimento del 17/07/2017 
ACCERTATA  la regolarità formale del procedimento 
 

DECRETA 

ART. 1 – Sono approvati gli atti della selezione in premessa, indetta con DDD. n. 28 del 16/06/2017 
pubblicato all’Albo Ufficiale in data 19/06/2017 e sul sito web di Ateneo in data 20/06/2017 

ART. 2 – Sono dichiarati vincitori i seguenti candidati per la coperture degli insegnamenti di seguito 
riportati :  
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
_________________________________________________________________________________________________________________ 

 

  

UNIVERSITÀ DEGLI  STUDI  DELL ’AQUILA  
DIPARTIMENTO DI  

SCIENZE CLINICHE APPLICATE E BIOTECNOLOGICHE 

 

 

INSEGNAMENTO/ 

CANDIDATI VINCITORI 
ORE ANNO Sem C.d.S. SSD 

MODELLI 

BIOTECNOLOGICI 

SPERIMENTALI 2 (modulo di 

MODELLI BIOTECNOLOGICI 

SPERIMENTALI) 

• Corradini Valentina 

32 2 I 
BIOTECNOLOGIE 
MEDICHE 

ING-IND/22 

PRODUZIONE 

INDUSTRIALE DI 

BIOFARMACI 1 (modulo di 

SVILUPPO E PRODUZIONE 

DI FARMACI 

BIOTECNOLOGICI) 

• Ferella Francesco 

24 2 II 

BIOTECNOLOGIE 
MOLECOLARI E 
CELLULARI 

ING-IND/26 

ORGANIZZAZIONE DELLE 

PROFESSIONI SANITARIE 

TECNICO-DIAGNOSTICHE 

(modulo di METODOLOGIE 

PROFESSIONALIZZANTI 

NELL'AMBITO DELLA 

RADIOLOGIA MEDICA) 

• Avitabile Anna 

20 1 
Annu

alita’ 

SCIENZE DELLE 

PROFESSIONI 

SANITARIE 

TECNICHE 

DIAGNOSTICHE 

MED/50 

ELEMENTI DI 

INFORMATICA 

• Innamorati Carlo 

 

32 1 I 

SCIENZE 

PSICOLOGICHE 

APPLICATE 

INF/01 

PSICOLOGIA SOCIALE 

• Tamorri Stefano 
40 1 I 

SCIENZE 

PSICOLOGICHE 

APPLICATE 

M-PSI/05 

PSICOLOGIA 

DELL'EDUCAZIONE (modulo 

di PSICOLOGIA DELLO 

SVILUPPO E 

DELL'EDUCAZIONE) 

 

• Palmiero Massimiliano

40 2 II 

SCIENZE 

PSICOLOGICHE 

APPLICATE 

M-PSI/04 



 
 

 
_________________________________________________________________________________________________________________ 

 

  

UNIVERSITÀ DEGLI  STUDI  DELL ’AQUILA  
DIPARTIMENTO DI  

SCIENZE CLINICHE APPLICATE E BIOTECNOLOGICHE 

 

COMPORTAMENTO 

ORGANIZZATIVO (modulo 

di PSICOLOGIA DEL LAVORO 

E DELLE ORGANIZZAZIONI) 

• D’Amico Michela 

 

32 3 II 

SCIENZE 

PSICOLOGICHE 

APPLICATE 

SECS-P/10 

PSICONEUROIMMUNOLOG

IA (modulo di 

PSICONEUROIMMUNOLOGI

A E FARMACOLOGIA) 

 

• Ratano Patrizia 

32 3 II 

SCIENZE 

PSICOLOGICHE 

APPLICATE 

MED/04 

NEUROPSICHIATRIA 

INFANTILE (modulo di 

PSICHIATRIA E 

NEUROPSICHIATRIA 

INFANTILE) 

• Di Giovanni Chiara 

40 3 I 

SCIENZE 

PSICOLOGICHE 

APPLICATE 

MED/39 

PSICOLOGIA DEL LAVORO 

(modulo di PSICOLOGIA DEL 

LAVORO E DELLE 

ORGANIZZAZIONI) 

• NON ASSEGNATO  

48 3 I 

SCIENZE 

PSICOLOGICHE 

APPLICATE 

M-PSI/06 

PSICOTERAPIA COGNITIVO 

COMPORTAMENTALE 

(modulo di COLLOQUIO 

PSICOLOGICO E 

PSICOTERAPIA) 

• Carcione Antonino 

48 1 I 

PSICOLOGIA 

APPLICATA, 

CLINICA E DELLA 

SALUTE (indirizzo 

Psicologia clinica e 

della salute-

Psicologia della 

devianza e 

sessuologia) 

M-PSI/08 



 
 

 
_________________________________________________________________________________________________________________ 

 

  

UNIVERSITÀ DEGLI  STUDI  DELL ’AQUILA  
DIPARTIMENTO DI  

SCIENZE CLINICHE APPLICATE E BIOTECNOLOGICHE 

 

TECNICHE DEL 

COLLOQUIO PSICOLOGICO 

(modulo di COLLOQUIO 

PSICOLOGICO E 

PSICOTERAPIA) 

• Saliani Angelo Maria 

48 1 I 

PSICOLOGIA 

APPLICATA, 

CLINICA E DELLA 

SALUTE (indirizzo 

Psicologia clinica e 

della salute-

Psicologia della 

devianza e 

sessuologia) 

M-PSI/08 

VALUTAZIONE 

DELL'EFFICACIA DEGLI 

INTERVENTI PSICOLOGICI 

(modulo di VALUTAZIONE 

DIAGNOSTICA E DEGLI 

INTERVENTI) 

VALUTAZIONE 

DELL'EFFICACIA DEGLI 

INTERVENTI PSICOLOGICI 

 

• Battagliese Gemma 

 

48 1 I 

PSICOLOGIA 

APPLICATA, 

CLINICA E DELLA 

SALUTE (indirizzo 

Psicologia della 

devianza e 

sessuologia- 

Neuroscienze 

cognitive) 

M-PSI/08 

PSICOPATOLOGIA DEL 

COMPORTAMENTO 

SESSUALE 

• Quattrini Fabrizio 

48 1 II 

PSICOLOGIA 

APPLICATA, 

CLINICA E DELLA 

SALUTE (indirizzo 

Psicologia della 

devianza e 

sessuologia) 

M-PSI/08 

PSICOLOGIA DELLE 

TOSSICODIPENDENZE 

 

• Bustini Massimiliano 

 

40 2 I 

PSICOLOGIA 

APPLICATA, 

CLINICA E DELLA 

SALUTE (indirizzo 

Psicologia clinica e 

della salute) 

M-PSI/08 

CLINICA DELLE PARAFILIE 

E DELLA DEVIANZA 

 

• Quattrini Fabrizio 

48 2 I 

PSICOLOGIA 

APPLICATA, 

CLINICA E DELLA 

SALUTE (indirizzo 

Psicologia della 

devianza e 

sessuologia) 

M-PSI/08 

ELEMENTI DI PSICOLOGIA 

GIURIDICA 

 

• Canero Medici 

Rosanna 

 

40 2 I 

PSICOLOGIA 

APPLICATA, 

CLINICA E DELLA 

SALUTE (indirizzo 

Psicologia della 

devianza e 

sessuologia) 

M-PSI/01 



 
 

 
_________________________________________________________________________________________________________________ 

 

  

UNIVERSITÀ DEGLI  STUDI  DELL ’AQUILA  
DIPARTIMENTO DI  

SCIENZE CLINICHE APPLICATE E BIOTECNOLOGICHE 

 

PSICOLOGIA DEL 

COMPORTAMENTO 

CRIMINALE 

 

• Catapane Elisabetta 

 

48 2 II 

PSICOLOGIA 

APPLICATA, 

CLINICA E DELLA 

SALUTE (indirizzo 

Psicologia della 

devianza e 

sessuologia) 

M-PSI/01 

CLINICA DEL 

COMPORTAMENTO 

SESSUALE 

 

• Barbonetti Arcangelo 

 

48 2 I 

PSICOLOGIA 

APPLICATA, 

CLINICA E DELLA 

SALUTE (indirizzo 

Psicologia della 

devianza e 

sessuologia) 

MED/13 

 
 
 
Il presente decreto sarà pubblicato all’Albo Ufficiale dell’Università e sull’apposita pagina web del sito di 
Ateneo. 
 

L’Aquila, 18/07/2017 
 
 

IL DIRETTORE 
          Prof. Edoardo Alesse 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


